
UCHWAŁA NR VI.35.2024
RADY GMINY IZBICKO

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Izbicko

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 400a ust. 1 pkt 5 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, ze zm.), Rada Gminy Izbicko 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Izbicko na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie gminy Izbicko, polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 2. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Izbicko” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy Prawo ochrony 
środowiska i ustawy o ochronie przyrody oraz środków budżetu gminy Izbicko.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izbicko.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Rajnard Staś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 2804



Załącznik
 do uchwały nr VI.35.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 28 października 2024 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Izbicko

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczenia dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy Izbicko na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Izbicko.

§ 1. Wnioskodawca ubiegający się o otrzymanie dotacji, przed przystąpieniem do realizacji zadania składa 
w Urzędzie Gminy Izbicko pisemny wniosek o udzielenie dotacji według wzoru określonego odrębnym 
Zarządzeniem Wójta Gminy Izbicko, do którego należy dołączyć następujące załączniki:

1) kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub kopię dokumentu zgłoszenia budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków z zaświadczeniem wydanym przez Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich 
wraz z oświadczeniem podmiotu, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu wraz z załącznikiem mapowym;

2) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości, przy czym w przypadku 
nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób – do wniosku należy dołączyć zgodę pozostałych 
współwłaścicieli wraz z upoważnieniem dla podmiotu do występowania w imieniu wszystkich 
współwłaścicieli oraz do podpisania umowy dotacji z Gminą Izbicko;

3) kosztorys planowanych do poniesienia kosztów kwalifikowanych inwestycji lub inny dokument, w którym 
koszty te zostaną oszacowane.

§ 2.1. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w danym roku 
budżetowym – nie dopuszcza się składania wniosków na kolejne lata.

2. Nabór wniosków o dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa 
w § 1, będzie odbywał się w trybie ciągłym, począwszy od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu aż do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej gminy Izbicko.

§ 3.1. Zatwierdzone wnioski będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków.

2. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane Wójta Gminy Izbicko według kolejności złożenia 
kompletnych wniosków, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. Wznowienie rozpatrywania 
wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych środków lub w przypadku rezygnacji 
z wykonywania inwestycji przez podmioty zakwalifikowanych do przyznania dofinansowania.

3. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszym 
regulaminie, Wójt Gminy Izbicko wzywa podmiot do jego uzupełnienia w terminie minimum 7 dni od 
otrzymania tego wezwania wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. W przypadku braku 
uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji, pomiędzy Gminą Izbicko 
a Wnioskodawcą.

5. Dotacji nie podlegają koszty poniesione przed dniem zawarcia z Gminą Izbicko umowy dotacji.

6. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków Wnioskodawcy nastąpi po pozytywnej ocenie 
wniosku o dofinansowanie i zawarciu umowy dotacji z zastrzeżeniem § 11.

7. Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania w danym roku z przyczyn określonych w ust. 2 pozostawia 
się bez rozpoznania, o czym zawiadamia się Wnioskodawcę.

8. Wnioskodawcy ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2804



§ 4.1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o której mowa w § 1 
może zostać udzielona wyłącznie podmiotom:

1) osobom fizycznym;

2) lub wspólnotom mieszkaniowym w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
wytwarzającym ścieki bytowe w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) pochodzące z własnego 
gospodarstwa domowego, zamieszkałe na terenie gminy Izbicko i posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości, na której będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków.

§ 5. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie gminy Izbicko i wykonanych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 6.1. Podstawą ubiegania się o dotację jest legitymowanie się prawem do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane.

2. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

3. Dotacją nie będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane przed dniem wejścia w życie 
niniejszego regulaminu.

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.

§ 7. Niniejsza uchwała nie dotyczy nieruchomości letniskowych.

§ 8. Jeżeli koszty ponosi więcej niż jeden podmiot, dotacja udzielana jest proporcjonalnie do poniesionych 
i udokumentowanych kosztów.

§ 9. Dotacje udzielane będą z budżetu gminy Izbicko.

§ 10. Rada Gminy corocznie w uchwale budżetowej gminy Izbicko określi wysokość środków przeznaczonych 
na realizację przedsięwzięć związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Izbicko.

§ 11. Wnioskodawca może uzyskać dotację dopiero po zrealizowania budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków w wysokości do 3 000 zł (trzy tysiące złotych), jednak nie więcej niż 40% kosztów brutto całego 
zadania.

§ 12. Dopuszcza się finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jednocześnie z kilku 
źródeł np. z budżetu gminy Izbicko i środków Unii Europejskiej.

§ 13.1. Dotacja udzielona zostanie na podstawie umowy o udzielenie dotacji na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków i końcowego protokołu odbioru wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, 
sporządzonego po dokonaniu pisemnego zgłoszenia w Urzędzie Gminy w Izbicku, zgodnie z zasadami 
określonymi w niniejszej uchwale oraz na podstawie doręczonych, następujących dokumentów:

1) imiennego dowodu zakupu wraz z montażem i rozruchem przydomowej oczyszczalni ścieków (imienna 
faktura VAT lub imienny rachunek);

2) zgłoszenia eksploatacji oczyszczalni w Urzędzie Gminy Izbicko;

3) certyfikatu zgodności z normą wystawionego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa 
z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych 
oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U. z 2023 r. poz. 873);

4) podpisanego przez upoważnionego przedstawiciela podmiotu dokonującego montażu przydomowej 
oczyszczalni ścieków oświadczenia, iż zarówno oczyszczalnia jak i oczyszczone w niej ścieki pochodzące 
z własnego gospodarstwa domowego spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1311), zwanego dalej rozporządzeniem.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2804



2. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia, 
na których zostanie opisana wysokość uzyskanej od Gminy Izbicko dotacji.

3. Podstawa do rozliczenia dotacji będą oględziny przeprowadzone przez upoważnione przez Wójta Gminy 
Izbicko osoby, w celu sprawdzenia i udokumentowania wykonania oraz funkcjonowania przedmiotu dotacji 
zgodnie z zapisami niniejszego Regulaminu.

§ 14. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Izbicko kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany we wniosku 
rachunek bankowy Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji.

§ 15.1. Warunkiem rozliczenia udzielonej dotacji jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgodnie z obowiązującym prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 725 ze zm.), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), 
a także ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.).

2. Eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1311).

§ 16.1. Ustala się, iż realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie 6 miesięcy od chwili podpisania 
umowy, z zastrzeżeniem, iż zgłoszenie o którym mowa w § 13 powinno być dokonane do 30 listopada danego 
roku w którym była podpisana umowa.

2. Przyznana i wypłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.).

§ 17. Dofinansowaniu nie podlegają:

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach gdzie istnieje możliwość przyłączenia 
nieruchomości do istniejącej lub planowanej do realizacji sieci kanalizacji sanitarnej;

2) koszty poniesione na budowę przydomowej oczyszczalni przed wejściem w życie niniejszej uchwały;

3) koszty zakupu wyłącznie pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię 
ścieków;

4) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę;

5) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 18. Dla nieruchomości położonych na terenach skanalizowanych, dla których nie ma warunków przyłączenia 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej, wymagane jest uzyskanie zaświadczenia Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Wodociągowej w Izbicku o braku możliwości przyłączenia do sieci.

§ 19. Beneficjent zobowiązany jest, w przypadku zbycia nieruchomości na której zrealizowano dofinansowane 
przedsięwzięcie przed upływem 5 lat od przekazania dotacji, do przedłożenia oświadczenia nabywcy nieruchomości 
o wstąpieniu w prawa i obowiązki beneficjenta.

§ 20. Beneficjent w okresie 5 lat od przekazania dotacji zobowiązany jest ponadto do zachowania trwałości 
projektu tj. zachowania zasad niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2804


		2024-11-04T13:41:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




